
Strana 1 

LEDEN 2013 



Strana 2 

LEDEN 2013 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí     7. ledna 2013     2. týden 

pondělí   21. ledna 2013   4. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa    9. ledna 2013   2. týden 

středa  23. ledna 2013   4. týden 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý      11.00 - 12.00 

Čtvrtek        8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 23.1.2013.  

Schůzka redakční rady je 23.1.2013 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  



Strana 3 

LEDEN 2013 

Vážení spoluobčané, 
věřím, že Vánoce byly opravdu svátky pohody a rodinného klidu ve všech na-

šich domácnostech. Snad se nám na chvíli podařilo zapomenout i na starosti 

všedních dní. 

Rád bych všem čtenářům tohoto zpravodaje popřál do začínajícího roku 2013 

hodně zdraví, pohody a osobních i pracovních úspěchů. Naší obci bych popřál, 

aby začínající rok byl dalším rokem, kdy se nám bude dařit naplňovat přání a 

představy občanů, kdy se nám bude společně dobře žít. 

Vím, že to někdy nebude vůbec jednoduché – bohužel se nedá očekávat, že na-

stávající dny přinesou zásadní změny. Přesto si dovolím vyslovit naději, že se 

snad dokážeme radovat i z drobných událostí, které nový rok přinese. 

Jsem moc rád, že se opravdu podařilo dokončit práce na opravě chodníku a pou-

ličního osvětlení, investor (VaK, a.s. Bruntál) dokončil také opravy vodovodní-

ho řadu – zbývají již jen drobné úpravy. 

Potěšilo mne, že máme schválen rozpočet na rok 2013; na dalším jednání zastu-

pitelstva obce budu předkládat návrh stavebních akcí. Rád bych pokračoval 

v akcích, které byly projednávány v osadních výborech, některé i v radě. Chys-

táme se na opravu kabin na hřišti TJ ve Světlé, opravu hasičské zbrojnice, opra-

vy komunikací (např. u restaurace Železník i v místních částech), chceme po-

kračovat v rekonstrukci osvětlení a chodníku v dalších částech naší obce. Poku-

síme se také pro financování některých akcí využít státní či evropské dotace. 

Dokončujeme stavební projekt opravy kulturního a sportovního zařízení včetně 

radnice i prostranství před radnicí. Budeme se dále snažit o získání pozemku u 

mateřské školy (bývalý areál bikrosu), kde by mohlo vzniknout víceúčelové 

hřiště především pro naše mladé. Plánů máme tedy dost. Uvidíme, co se nám 

podaří zrealizovat a zajistit finančně. 

Rád bych poděkoval všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh všech akcí v roce 

2012. Ať už rekonstrukcí, akcí stavebních, ale i bezpočtu kulturních a sportov-

ních akcí pro naše občany. Jsem si vědom toho, že téměř vše stojí a padá na 

ochotě a nasazení „nadšenců“.  Bez těchto aktivních spoluobčanů bychom žili 

jaksi chudobněji – a tím nemyslím na peníze.  Přeji tedy sobě i nám všem, ať 

těchto osob neubývá; naopak, ať jich je čím dál více. 

Všem čtenářům přeji jménem svým i jménem celého vedení obce, aby rok 2013 

byl rokem pohody, úspěchů a dobré nálady pro všechny občany i návštěvníky 

Světlé Hory. 
Václav Vojtíšek, starosta 

 

 

 



Strana 4 

LEDEN 2013 

Výpis z usnesením 13. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora 

 konaného dne 3. 12. 2012 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

prodej pozemků v k. ú. Světlá ve Slezsku a Podlesí pod Pradědem 
záměr na koupi pozemku parc. č. 757 hřbitov, urnový háj v k. ú. Dětřichovice 
závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2011 
souhlas s celoročním hospodařením obce Světlá Hora za rok 2011, bez výhrad 
rozpočet obce Světlá Hora na rok 2013 

v příjmové části ve výši   16 270 820,- Kč 

ve výdajové části ve výši   13 026 315,- Kč 

přebytek       3 244 505,- Kč 

financování               - 1 230 000,- Kč 

rezerva                         - 2 014 505,- Kč 

rozpočtový výhled obce Světlá Hora 2014 – 2026 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

zprávu o činnosti rady obce za období od 24. 9. 2012 do 3. 12. 2012 
informace k volbě prezidenta České republiky, konané ve dnech 11. a 12. ledna 2013 
a v případě II. kola 25. a 26. ledna 2013 
vyjádření Kontrolní rady české advokátní komory ve věci stížnosti o správnosti postu-
pu při poskytování právních služeb podané obcí Světlá Hora na JUDr. Miroslavu 
Hustákovou 
ústní zprávu starosty o průběhu prvního stání ve věci vrácení kupní ceny v kauze 
„obecní lesy“ u Okresního soudu v Bruntále konaného dne 6. 11. 2012 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

záměr na prodej  pozemků parc. č. 1579, 495/1 a parc. č. 1504/2 vše v k. ú. Dětřicho-
vice 
prodej pozemku parc. č. 158/9  v k. ú. Suchá Rudná 

 

Zastupitelstvo obce vydalo: 

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních akcí, včetně tanečních zábav 
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://www.svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

 

 

 

 

 

http://www.svetlahora.cz


Strana 5 

LEDEN 2013 

Výpis  usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora 

konaného dne 13. 12. 2012 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

rozpočtové opatření č. 8/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 
 
Zastupitelstvo obce pověřilo: 

radu obce provedením rozpočtového opatření č. 9/2012 k rozpočtu obce Světlá Ho-
ra na rok 2012 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://

www.svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 

 

 

Výpis z usnesení ze 27. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 10. 12. 2012 

 

Rada obce schválila: 

prodloužení nájemních smluv na byty č. 4, 7 a 21, Světlá 433, Světlá Hora 
pronájem části pozemku parc. č. 142/2 v k. ú. Světlá Hora, 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

ústní správu starosty o výsledku kontroly hospodaření v obecních lesích Českou 
inspekcí životního prostředí 

 

Rada obce předkládá 

zastupitelstvu obce k projednání a rozhodnutí zda se bude konat další ročník  Dosti-
hového dne v roce 2013        T: leden 2013 

 

Rada obce odložila: 

projednání žádosti TJ Světlá Hora, Světlá 422, Světlá Hora o finanční příspěvek 
z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 na činnost TJ Světlá Hora 

       T: po doplnění podrobností k žádosti 

 

Rada obce neschválila: 

prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Světlá 422, Světlá Hora 
finanční příspěvek ve výši 20. 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 
Římskokatolické farnosti Andělská Hora ve Slezsku 
finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 na podporu krizové 
telefonické pomoci dětem pro sdružení Linka bezpečí 
finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 na podporu projektů 
občanského sdružení Studio STA – studentská tisková a televizní agentura o.s. 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce  

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

http://www.svetlahora.cz
http://www.svetlahora.cz


Strana 6 

LEDEN 2013 

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2013 

I. kolo se koná: 

v pátek 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 12. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
Svoz občanů k volbám pro I. kolo bude v pátek 11. 1. 2013, v případě konání II. 

kola v pátek 25. 1. 2013: 

 

Podlesí  křižovatka    17: 00 hodin 

Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 

   Klenoty   17: 15 hodin 

Stará Voda  trafo     17: 20 hodin 

Dětřichovice   autobusová zastávka  17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut. 

M. Marková, OÚ Světlá Hora 

Zvýšení místního poplatku 
 

Upozorňujeme občany, že na základě nové OZV č. 3/2012 schválené Zastupitelstvem 

obce dne 3. 12. 2012, se s účinností od 1. 1. 2013 zvyšuje místní poplatek za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů z původních 480,- Kč na osobu a rok na 500,- Kč za osobu a rok. Poplatek je 

možno hradit ve čtyřech splátkách se splatností k 31.1., 15.4., 15.7 a 15.10..  

U rekreačních objektů zůstává výše poplatku stejná jako v loňském roce. Splatnost celé-

ho poplatku je k 31.1..  

Úhrada je možná v hotovosti přímo v pokladně Obecního úřadu, nebo na účet obce č. ú. 

4200085342/6800 pod v.s. 1340 a číslo popisné (evidenční) domu. 

Od 1. 1. 2013 nastává rovněž poplatková povinnost všem majitelům nemovitostí, na kte-

rých není nikdo trvale hlášen (rodinné domy, rekreační objekty, byty). Poplatek za ob-

jekt je pak jako za jednu fyzickou osobu a rok, tedy  500,- Kč. 

Celá Obecně závazná vyhláška je zveřejněna na oficiálních stránkách obce v sekci Obec-

ní úřad – Obecně závazné vyhlášky.  

 
Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 
 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, a to v přístavbě 

MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 



Strana 7 

LEDEN 2013 

Informace Městského úřadu Bruntál 

odboru sociálních věcí 
 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí, informuje, že od měsíce ledna 2013  

bude v rámci součinnosti s obecními úřady okolních obcí  

poskytovat poradenskou činnost a to 

 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod 
ve vyhrazených  prostorách obecního úřadu Vaší obce. 

 

Poradenská činnost se bude týkat: 

 

dávek státní sociální podpory  

přídavek na dítě 

rodičovský příspěvek 

příspěvek na bydlení 

dávky pěstounské péče 

porodné 

pohřebné 

 

dávek pomoci v hmotné nouzi  

příspěvek na živobytí       

doplatek na bydlení 

mimořádná okamžitá pomoc 

 

dávek a průkazů pro osoby se zdravotním postižením  

příspěvek na mobilitu 

příspěvek na zvláštní pomůcku 

průkaz pro osoby se zdravotním postižením (TP, ZTP, ZTP/P) 

 

vydávání parkovacích průkazů 

příspěvku na péči 

pomůcek pro osoby se zdravotním postižením 

finančního i dluhového poradenství a spotřebitelských úvěrů  

řešení krizových situací v rodině – finančních, zdravotních, sociálních 

sKarty – karty sociálních systémů 

nabídky a možností využití sociálních služeb  

 

Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 



Strana 8 

LEDEN 2013 

UPOZORNĚNÍ NA OMEZENÍ PROVOZU NA REGISTRU  

ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ MěÚ BRUNTÁL  
V období od 15.01.2013 do 18.01.2013  dojde k částečnému omezení provozu na registru 

řidičských průkazů – v tomto období nebudou přijímány žádné žádosti na výměnu a vydá-

ní řidičských průkazů, profesních průkazů a karet do digitálních tachografů.  

K tomuto omezení je nutné přistoupit z důvodu změny zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích s platností od 19.01.2012.  

Ostatní úkony na registru řidičských průkazů – vydávání hotových dokladů, výdej dat 

z registru řidičů, vrácení řidičských oprávnění po trestu apod. budou vykonávány neome-

zeně. 

 

MěÚ Bruntál, Edita Barčíková 

Světelská pohoda …. 
Je za námi konec roku a tak jako jiní, i my uplynulé období hodnotíme. Společně 

s vámi občany, pro které pohodářské akce chystáme, můžeme s radostí říci, že stále máme 

hodně příznivců, kteří se rádi s námi zúčastňují všech našich aktivit. Proto nás ještě drží 

nadšení, se kterým vše organizujeme. 

Již nyní dáváme dohromady plán akcí na příští rok. Nebudou chybět všechny ty 

již zavedené, jako jsou Masopustní a Martinský průvod, pálení čarodějnic, vánoční a veli-

konoční tvoření apod. Také pravidelné kurzy začnou už v lednu, konkrétně keramika a 

papírový pedig se budou konat v přístavbě MŠ 18. ledna od 17 hodin. Opět se chystáme 

spolu s obcí podat projekt v Euroregionu Praděd na spolupráci s Polskou Cerekwí a pokud 

bude koncem března schválen, čekají nás další velké akce v dubnu, červnu a říjnu. O nich 

vás budeme včas informovat. 

Moc ráda bych zde chtěla poděkovat všem, kteří nám pomáhají a bez jejichž po-

moci bychom velké akce zvládali jenom těžko. Mimo jednotlivých členů Pohody jsou to 

především světlohorští hasiči a zaměstnanci obce pod vedením Zdeňka Šamaje. 

Závěrem přeji všem občanům pohodový rok 2013 naplněný štěstím, zdravím a 

láskou. 

       Marie Vojtíšková 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

LEDEN 2013 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Doba adventní - doba očekávání a těšení. Doba, ve které jsme tak trošku jiní. Doba, 

kdy se otevírá srdíčko bez výjimky každému z nás. Zastavení a možná i bilancování, 

ale také doba příprav.  

Přípravy byly v plném proudu i u nás ve školičce. Všechny děti pilně nacvičovaly bás-

ně i koledy. Společně jsme chystali masky, abychom mohli 13. 12. 2012 na VÁNOČ-

NÍ BESÍDCE vyprávět našim nejbližším příběh o narození Ježíše Krista.  

Takovou malou premiérou bylo 1. 12. 2012 vystoupení u VÁNOČNÍHO STROMU ve 

Světlé Hoře, kde děti naší školičky přednesly pásmo vánočních básní a koled.  

 

A nakonec jsme krásným příběhem potěšili i 

seniory naší obce dne 14. 12. 2012 na jejich tra-

dičním setkání v přístavbě MŠ. 

Ve středu 5. 12. 2012 jsme se setkali s kamarády 

ze ZŠ, abychom si společně popovídali o oprav-

dovém poselství Mikuláše, vyrobili si loutky, 

naučili báseň a také se navzájem potěšili vánoční 

písničkou. 

V tentýž den odpoledne jsme obdarovali všechny účastníky MIKULÁŠSKÉ NADÍL-

KY v ANDĚLSKÉ HOŘE, kde jsme s kamarády přednesli pásmo vánočních básní a 

koled. 

Hned následující den přišel do naší školičky MIKULÁŠ S ANDĚLEM. Čerta s sebou 

neměli. Paní učitelky říkaly, že čert není třeba, že jsme hodné a šikovné děti. Každý si 

nesl ten den domů krásný balíček plný dobrot. Děkujeme paní Rončákové za vstřícnost 

a přípravu balíčků.  

Další velké poděkování patří SVĚTELSKÉ POHODĚ, která ze svých zdrojů zafinan-

covala velmi pěkné a hlavně kvalitní odrážedlo pro děti z MŠ. 

Co nás čeká? 

V měsíci lednu nás čeká opět PROJEKTOVÝ DEN. 

Ve dnech 18. 1. 2013 a 19. 1. 2013 proběhne zápis dětí do první třídy a tak ještě před 

zápisem navštívíme kamarády v ZŠ, abychom se na vše opravdu připravili. 

V lednu nás také čeká KARNEVAL a to 31. 1. 2013 a již tradiční PLES 1. 2. 2013. A 

tak už můžeme přemýšlet, jakou veselou masku si připravíme tentokrát. 

Veselé, pohodové a požehnané vánoční svátky a do roku 2013 pevné zdraví, štěstí a 

spoustu krásných chvil se svými nejbližšími přeje kolektiv pracovníků MŠ. 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 

 

Naše školy informují rodiče – a nejen je 



Strana 10 

LEDEN 2013 

Základní škola v Andělské Hoře 
Mám-li zhodnotit měsíc prosinec, musím podotknout, že se jednalo o měsíc, ve kte-

rém jsme odvedli  značný kus práce. 

Vyvrcholila soutěž Institutu společenské odpovědnosti, do které se naše škola přihlási-

la. V anketě, ve které soutěží kolem 400 institucí, si v sekci vzdělávání držíme průběžně 

krásné druhé místo za jednou z pražských základních škol. Věříme, že se nám v anketě 

(zejména díky Vám – rodičům) podaří vyhrát! 4. 1. 2013 jedeme společně s vedením 

našeho zřizovatele a dvěmi dětmi na společenský ples tohoto institutu, kde proběhne 

jednání s vedením institutu a zpěvákem Martinem Chodúrem o případné další spolupráci 

s naší školou.  

V měsíci prosinci se zúčastnili naši zpěváci soutěže Vánoční rolnička ve Vrbně pod 

Pradědem. Zde naši školu reprezentovaly Iveta Maková, Adriana Přikrylová,  Tereza 

Vaváková  a Kateřina Kubaláková. Tato děvčata si odsud  odnesla významná ocenění a 

přední umístění. Děkujeme za vzornou reprezentaci a  jsme na ně velmi pyšní. 

Rovněž jsme měli možnost zúčastnit se dalších florbalových utkání, kde si mohli naši 

hráči vyzkoušet jaké je postavit se silnějším a zkušenějším týmům. Velké poděkování 

patří Mgr. Evě Kyšové, vyučující tělesné výchovy, za výbornou motivaci a práci, kterou 

v přípravě našich sportovců vykonala.  

Za velmi pozitivní považujeme projekt Souznění, kdy také v prosinci se děti 

z mateřské školky setkaly s dětmi z prvního stupně. Název Souznění zcela jasně vystihu-

je podstatu tohoto projektu, má svůj smysl a jasně připravuje děti předškolního věku na 

jejich školní dráhu. Tento projekt je velmi unikátní, což potvrdil Institut společenské 

odpovědnosti při své návštěvě u nás ve škole (část článku, který tato organizace o naší 

škole napsala do svého bulletinu, uvádíme na konci tohoto příspěvku). 

Naši deváťáci rovněž dokázali, že se umějí postarat o zábavu pro své spolužáky a 

uspořádali Mikulášské rejdění, které se se-

tkalo s velkým úspěchem.  

V oblasti volnočasových zájmových 

útvarů  se již tradičně setkáváme u sportov-

ních aktivit, kterými je florbal a od ledna 

přibude dokonce i fotbal. Mozkové závity si 

žáci procvičují u šachů či v knihovnickém 

kroužku, zručnost ve výtvarném kroužku – 

Recy věci a nesmíme zapomenout také na 

výuku náboženství. 

Naši žáci se také podíleli na vánoční dílně i rozsvěcení vánočního stromu ve Světlé. 



Strana 11 

LEDEN 2013 

Nejmladší děti z MŠ zpestřily svými vystoupeními Mikulášskou besídku v Andělské 

Hoře a předvánoční setkání seniorů ve Světlé. 

Náš školní web www.zsandel.net neustále aktualizujeme a od ledna najdete rubriky 

webu ve zcela nové podobě. 

Co nás čeká v lednu? 

Hned v začátku měsíce  jsme byli nuceni vyhlásit ředitelské volno na 3. – 4. 1. 

2013. Toto volno bude využito k údržbě budov, přípravě na finální spuštění nového 

topného systému v budově prvního stupně a školní družiny a také ve školní tělocvičně 

a zejména pak k pokládce nové podlahové krytiny v hlavní budově. Pravidelná výuka 

tedy začne v pondělí 7. 1. 2013. Mateřská škola ve Světlé Hoře bude v provozu od 3. 

1. 2013 bez omezení! 

Napilno budou mít především někteří žáci 9. ročníku – je před nimi poslední vy-

svědčení, které může být pro mnohé rozhodujícím faktorem při přijetí na střední ško-

lu. Vyzkoušejí si i „přijímačky nanečisto“. 

Hned 10. ledna proběhnou pololetní třídní schůzky.  

Budeme se připravovat také na tradiční Maškarní karneval a Společenský ples (31. 

ledna  a 1. února). Karneval letos budeme připravovat ve vlastní režii, očekáváme i 

pomoc rodičů a členů školské rady (např. pomoc se zajištěním cen do tomboly).  Ro-

diče většinou nejvíce zajímá hudba na plese: v tomto roce k nám přijede krnovská 

kapela M.A.S.H. se zpěvákem Pavlem Elvisem Pavlevským – výborným imitátorem 

Elvise Presleyho – který bude mít pro vás všechny připravenou skvělou hudební 

show. 

I na rodiče se budeme obracet s prosbou o pomoc při shánění sponzorských pří-

spěvků, dárků do tomboly apod. Předem děkujeme za vstřícnost. 

Nejmladší žáky přivítáme na Zápisu do prvních tříd. 

Zapište si do kalendářů 

úterý 7. ledna 2013 – zahájení pravidelné výuky dle rozvrhu 
čtvrtek 10. ledna – pololetní třídní schůzky 
pátek, sobota 18. a 19. ledna – Zápis dětí do 1. třídy 
čtvrtek 31. ledna – vydávání pololetního vysvědčení (5. vyuč. h.), Maškarní kar-
neval 
pátek 1. února – pololetní prázdniny, Společenský ples ZŠ a MŠ 
4. března  - 10. března 2013 – týdenní jarní prázdniny 

 

Informace ze školních jídelen 
Stravné na měsíc únor 2013 (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit (pro děti 

ze ZŠ zakoupit stravenky) v posledním úplném pracovním lednovém týdnu v pondělí 

28. ledna 2013 od 7:00 do 11:30 hod. / 14:00 – 15:00 hod. v kanceláři jídelny v And. 

Hoře. Další zájemci o pohodlnější bezhotovostní platby by se měli ozvat hned na po-

čátku ledna!     

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

http://www.zsandel.net/


Strana 12 

LEDEN 2013 

Díky pozvání pana ředitele jsme se zde jeli podívat a zjistit, jak zde 

škola a školka fungují. Po příjezdu do Andělské Hory, obzvláště 

v tomto adventním čase, na nás, díky klidnému prostředí a padající-

mu sněhu, padla sváteční atmosféra a doslova nás zaskočil pocit 

štěstí, lásky a naděje. Ano, přesně tato slova vypovídají o prostředí 

základní i mateřské školy, kde se děti učí, tráví svůj volný čas a hrají 

si. Můžeme říci, že Základní a Mateřská škola Andělská Hora je 

vzdělávacím zařízením, které nejen děti učí, ale i vychovává a že děti 

zdejší školu i školku rády navštěvují a účastní se mnoha projektů, které tato škola připravila. 
Odpoledne, v době našeho návštěvního dne, děti společně s pedagogy také zdobili, jako kaž-

dý rok, stromeček ozdobami, které vyráběly děti z recyklovatelných materiálů. I v tomto pří-

padě se děti chovají ekologicky. Další projekty, jako jsou Projekt Žába, či Projekt Lilie, jsou 

zaměřeny také na oblast ekologie, stejně jako Minizoo, které škola provozuje. Měli jsme 

možnost vidět Minizoo, které umožňuje dětem učit se starat o zvířátka. Samozřejmostí na 

této škole i ve školce je třídění odpadu. Všechny tyto projekty umožňují dětem rozvíjet nejen 

zájem o ekologii, faunu, floru ale také je učí vzájemné podpoře, úctě a odpovědnosti. Výbor-

ným výchovným prostředkem na této škole je Listina trestanců. Ta visí na veřejně přístup-

ném místě a žáci, kteří ošklivě mluví, nebo porušují pravidla chování v učebnách, řádí na 

chodbách, mají drzé vystupování aj., jsou zde zapsáni a nemají po dobu trestu přístup do 

počítačových učeben na škole.  Dovolte mi, abych na tomto místě poděkovala panu řediteli 
za velmi milé přijetí a možnost strávit s dětmi z Andělské Hory jedno velmi zajímavé dopo-

ledne. Jsme nesmírně rádi, že taková škola, jako je Základní a Mateřská škola Andělská 

Hory opravdu existuje. Měla by být svými projekty, zaměřením a přístupem k výchově dětí 

příkladem pro mnoho dalších základních škol. Přejeme Vám, ať se Vám daří ve všech oblas-

tech Vašich aktivit a aby k Vám děti velice rády chodily, vzdělávaly se. Věříme, že Vaše pro-

jekty, výchova a přístup, kterým na žáky působíte, zanechá své semínko odpovědnosti, poko-

ry, lásky k přírodě a k lidem a to postupně vyklíčí a umožní vyrůst Vašim žákům v dospělé 

osobnosti, uznávající hodnoty morálky a slušnosti, které nám všem pomohou vybudovat lepší 

společnost. 

Ing. R. Teplárková, Institut společenské odpovědnost 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: leden – listopad 2012 
 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období leden – listopad 2012 

  měsíc hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota (°C) za měsíc únor - 7,9 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota (°C) za měsíc červenec 17,7 

Nejvyšší úhrn srážek(mm) září 246,4 

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) únor 54,7 



Strana 13 

LEDEN 2013 

Měření probíhalo od ledna do listopadu. Za tuto dobu jsme v Andělské Hoře naměřili 

teploty v rozmezí od +17,7 °C do -7,9 °C, což jsou teplotní  maxima i minima. Nejvíce 

nám napršelo v září, a to téměř 246,4 mm. Největší rychlost větru byla naměřena v úno-

ru, a to 54,7 km/h. 

 

Průměrné teploty se na začátku a na 

konci měřeného období pohybovaly 

nejčastěji v rozmezí -9 °C až +19°C. 

Nejvyšší teploty byly naměřeny od 

června do půlky srpna. V listopadu 

se teploty nepřehouply přes 10 ˚C. 

 

 

 

 

Nejvíce srážek spadlo v září, a to skoro 

250 mm. Celé období bylo s občasnými 

srážkami. Vyjímkou byly pouze dny v 

březnu a říjnu, ve kterých buď nepršelo 

nebo srážek  napadlo více než je v da-

ném období běžné. 

 
 

 

 

Celé sledované období vál 

převážně vítr z severozápadní-

ho směru (50 %). Jako druhý 

nejčastější vanul vítr jihozá-

padní (okolo 20 %) a vůbec se 

nevyskytoval vítr východní. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Texty: Veronika Andrysová (9. třída) 

Grafy, tabulka: Eva Kyšová 

Eva Kyšová, vyučující BI, EKO 

 



Strana 14 

LEDEN 2013 

Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál      

Andělská Hora č. 215.   PSČ: 793 32.   IČO: 70645558.   DIČ: CZ70645558 

Tel.: 554 737 031-3,  603 717 216.   Fax: 554 737 031.    

E-mail: zsandel@gmail.com 

Bankovní spojení: KB Bruntál, č.ú.: 27-1851260227/0100.     

WWW:  http://www.zsandel.net 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uskuteční se v pátek 18. ledna 2013 od 14.00 do 17. 00  hodin   

a v sobotu 19. ledna 2013 od 9.00 do 11. 00  hodin v budově školy  

v Andělské Hoře. 

Děti i rodiče si mohou prohlédnout školu, připraveny jsou drobné dárky, 

děti se zdarma vyfotografují, pohrají si … 

 

Rodiče s sebou přinesou rodný list dítěte. 

K zápisu se dostaví děti narozené v termínu  

od 1. září 2006 do 31. srpna 2007  

a také děti, kterým byl loni udělen odklad povinné školní docházky o je-

den rok. 

 

Rodiče, kteří se nemohou se svým dítětem dostavit ve výše uvedeném ter-

mínu (nemoc apod.), si domluví telefonicky (554 737 031) nebo osobně s 

vedením školy náhradní termín. První třídu by v příštím školním roce mě-

la vyučovat Mgr. Hana Pavliňáková. V mateřské škole máme nyní 18 

„předškoláčků“. 

 

http://www.zsandel.net/


Strana 15 

LEDEN 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 18. 12. 2012 

poř. třída příjmení a jméno poč. bodů 

1 V.A Bezová Eliška 1874 

2 IV.A Hapl Miroslav 1042 

3 VI.A Svoboda Robert 815 

4 II.A Jelínková Kateřina 699 

5 II.A Soroka Ondřej 492 

6 I.A Nekorancová Martina 382 

7 V.A Pivoňová Nikol 227 

8 VI.A Bušíková Natali 222 

9 V.A Langer Jakub 190 

10 III.A Kupková Kristýna 142 

11 V.A Mako Petr 118 

12 III.A Vach Oldřich 107 

13 III.A Szukalská Julie 98 

14 IV.A Eversonsová Laura 83 

15 VI.A Kameníčková Zdeňka 65 

16 VI.A Krajčovičová Lucie 40 

17 III.A Andrys Matyáš 12 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída příjmení a jméno poč. bodů 

I. A Nekorancová Martina 382 

II. A Jelínková Kateřina 699 

III. A Kupková Kristýna 142 

IV. A Hapl Miroslav 1042 

V. A Bezová Eliška 1874 

VI.A Svoboda Robert 815 



Strana 16 

LEDEN 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vážení spoluobčané, 

1. - 14. ledna 2013 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost  se 

setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a  zároveň 

Vám nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu 

charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Velmi si ceníme Vaší přízně 

a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a štědrost. 

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 
            

       P. Mgr. Marek Žukowski                                     Bc. Petr Kučerka 
               asistent Tříkrálové sbírky                                               ředitel Charity Odry 

 pro oblast Andělská Hora, Karlova Studánka, Rudná p. P., 

 Světlá Hora, Václavov, Dolní Moravice, Malá Morávka 

 

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2012 
V oblasti Andělská Hora, Karlova Studánka, Rudná p. P., 

Světlá Hora, Václavov, Dolní Moravice a Malá Morávka se 

vykoledovalo celkem 78.645 Kč. Charita Odry vykoledo-

vala celkem 1 206.401 Kč. Částka, která připadla na Charitu Odry, činila 794.957 

Kč. Tyto prostředky z Tříkrálové sbírky byly použity na podporu péče o seniory 

a handicapované osoby, podporu domácí hospicové péče, rozšíření a údržbu půj-

čovny kompenzačních a zdravotních pomůcek, především ve středisku Malá Mo-

rávka. Zbylé peníze byly rozděleny dle předem stanoveného vzorce na humani-

tární pomoc, na činnost DCHOO a Charity ČR. 
 

Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity Česká republika. 
Vedoucí skupinky koledníků je starší 15 let a na viditelném místě bude mít prů-

kazku. Pokladnička bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před Tříkrálovou 

sbírkou na obecním nebo městském úřadě a rozpečetění a spočítání bude prove-

deno tamtéž. 

Tříkrálová sbírka 2013 



Strana 17 

LEDEN 2013 
 

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2013 
65% připadá na zajišťování pomoci a péče seniorům a handicapovaným oso-

bám pečovatelskou, ošetřovatelskou a hospicovou službou Charity Odry, na 

rozšíření a údržbu půjčovny kompenzačních a zdravotních pomůcek ve stře-

discích Malá Morávka a Odry a na pomoc lidem bez přístřeší  

15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 

10% na humanitární pomoc v zahraničí 

  5% na podporu projektů Charity Česká republika 

  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 
 

Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947 

e-mail: odry@caritas.cz, 

www.odry.charita.cz 

 
SDH Suchá Rudná 

 

Konec roku je pro většinu nás příležitostí k shrnutí a zhodnocení dosažené 

práce. I my - hasiči ze Suché Rudné jsme tak učinili a zrekapitulovali jsme 

naši činnost, úspěchy a neúspěchy. 

Máme za sebou 8 let intenzivní práce, která přinesla i spoustu změn a hlavně 

radosti z dosažených úspěchů.  

Během těchto let se k nám přidalo i několik občanů a chatařů ze Suché Rudné 

a Světlé Hory, kteří nás podporují a aktivně se podílí svou prací na akcích po-

řádaných sborem. 

V současné době tvoří naší členskou základnu 25 členů, což není zrovna málo. 

A myslím, že se může pochlubit i nemalými úspěchy. Snažíme se zúčastňovat 

pohárových soutěží v okrese Bruntál a zároveň jsme se 2. rokem zapojili do 

Hasičské ligy Praděd, kde jsou i zařazeny soutěže z okresu Jeseník. Zkoušíme 

i štěstí v soutěžích na Opavsku. V roce 2012 hoši startovali na 26 soutěžích a 

v konečných výsledcích jsme se v okresní lize umístili na krásném 3. místě a 

v Hasičské lize Praděd na 8. místě. Myslím, že se nemáme za co stydět, ale 

určitě je co zlepšovat. 

Mimo to jsme uspořádali několik společenských a sportovních akcí. Tou hlav-

ní je již tradiční  „Noční soutěž“, která se koná na lyžařském vleku v Suché 

Rudné. Tato soutěž je také zařazena do ligy Praděd a letos se jí zúčastnilo 30 

mailto:odry@caritas.cz


Strana 18 

LEDEN 2013 

soutěžních družstev. Je to opravdu rekordní účast - jedna z největších na okrese. 

Určitě jsme se pořádání této soutěže zhostili velmi dobře. Dalšími akcemi je pak 

stavění a kácení máje a spolupořádání „Suchého suchorudenského běžkování“. 

Na podzim jsme pomáhali při údržbě běžeckých stop a přípravě na zimní sezónu. 

Jsme rádi, že se nám prozatím daří, určitě jsme v rámci okresu pro ostatní druž-

stva kvalitním soupeřem a přátelským sborem. 

Za naše úspěch musíme poděkovat i našim sponzorům, bez nichž by se nám pra-

covalo velmi těžko. Proto bych chtěla závěrem poděkovat všem sponzorům za 

jejich finanční a materiální pomoc - Ski Annaberg, Firma Ros a.s. Brno, Holzberg 

Suchá Rudná, Firma AgroBio Opava s.r.o., Ing. Jan Peřinka, paní Alena Kopinco-

vá, Obec Světlá Hora a dalším občanům ze Světlé a Suché Rudné za pomoc při 

konání akcí. 

Dále děkuji za práci všem aktivním členům našeho sdružení a v novém roce 2013 

bych chtěla popřát všem hodně zdraví, životní pohody, radosti a pracovních úspě-

chů. 
Edita Barčíková, Jednatel SDH Suchá Rudná 

 

 

Memoriál Martina Harazina 
 

           V sobotu 24. listopadu se v restauraci U třeši-

nek uskutečnil již 12. ročník šachového turnaje 

„Memoriál Martina Harazina“ za účasti 12 hráčů ze 

Světlé Hory, Bruntálu a Města Albrechtic. Do tur-

naje se po delší době zapojili hráči i z jiných šacho-

vých oddílů okresu Bruntál. Z 12 hráčů byli 4 do-

spělí a 8 žáků. Hrálo se systémem každý s každým a po odehrání 11 kol bylo ur-

čeno pořadí v turnaji. 

Mezi muži vyhrál Miroslav Hrbáček, který vyhrál všech 11 zápasů. Na 2. místě 

skončil Vladimír Pán s 10 body a 3. místo obsadil Miroslav Hadámek s 8 body. 

Na 4. místě skončil Alfréd Rumpa. 

Pořadí žáků: 

1. Petr Matonoha  8 bodů 

2. Daniel Bušos  6 bodů 

3. Dalimil Chylík 6 bodů 

Na 7. místě skončil Petr Mako se 2 body a na 8. místě Radek Rončák s 1 bodem. 

Na závěr převzali všichni účastníci z rukou ředitele turnaje Rostislava Harazina a 

organizačního pracovníka Zdeňka Hudce diplomy a nejlepší tři v každé kategorie 

poháry a věcné ceny. 

 



Strana 19 

LEDEN 2013 

Ředitel turnaje na závěr poděkoval všem za účast na turnaji a poděkoval také 

všem sponzorům. Sponzorům děkujeme ještě jednou i touto cestou. Akci spon-

zorovali: Josef Harazin, Zahradnictví Olomouc – hlavní sponzor akce, dále 

stavební firma Bedřich Nykl, ECA Steel – Eugen Černák, Zdena Csizmarová – 

restaurace U Třešinek, Danuše Ludvíková a Gegorge Gazsak. 

 
Zdeněk Hudec 

 

Radek Rončák  ml. 



Strana 20 

LEDEN 2013 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci leden 

oslaví svá životní jubilea 
 
84 let - Anežka Silnicová, Světlá 
81 let - Anežka Vaculíková, Světlá 
81 let - Božena Vráželová, Podlesí 
80 let - Marie Hošková, Dětřichovice 
73 let - Vratislav Panáč, Dětřichovice 
70 let - Františka Turáková, Světlá 
60 let - Zdeněk Zemančík, Suchá Rudná 
60 let - František Michalec, Dětřichovice 

 
 
Navždy odešla…. 
 Anna Jendrisková 
 

V neznámý svět jsi šel spát, 
Zaplakal každý Tatínku, 
kdo tě měl rád. 
 

Dne 13.1.2013 vzpomeneme na 2. smutné výročí 
úmrtí našeho tatínka, dědečka, pradědečka a strýce  
pana Leopolda Kameníka ze Světlé Hory. 
 
Stále vzpomínají Syn Leopold s manželkou, Dcery Ludmila a 
Pavla s rodinami, vnoučata a pravnoučata 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2013. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. ledna 2013 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.1.2013!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


